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' Wynalazek niniejszy stanowi ulepszone
urządzenie do nastawiania stempli stalo¬
wych.

Znane podobne urządzenie posiada na¬
stępujące wady: zawiera kosztowne ele¬
menty, jak np. śruby, umocowanie go na
stemplu jest kłopotliwe i wymaga staran¬
nej obsługi, składającej się najmniej z
trzech ludzi, oraz nie daje trwałego nasta¬
wienia stempli.

Urządzenie według wynalazku usuwa
powyższe wady przez zastosowanie nie¬
skomplikowanych uchwytów i klinów."

Na rysunku uwidoczniono urządzenie do
nastawiania stempli, przy czym fig. 1 przed¬
stawia widok boczny, a fig. 2 — widok z
góry znanego urządzenia do nastawiania
stempli, fig. 3 — widok boczny urządzenia

według wynalazku, fig. 4 zaś — widok z
góry tego urządzenia.

Przy zastosowaniu znanego urządzenia,
przedstawionego na fig. 1 i 2, ustawia się
stempel stalowy pionowo albo skośnie, za-
leżnie od warunków pokładowych, przy
czym zewnętrzna część B stempla spoczy¬
wa na spągu, część zaś wewnętrzna A gło¬
wicą dotyka stropu. Urządzenie po nałoże¬
niu na górną część* stempla dokręca się za
pomocą śruby (j, podkładki 11 i nakrętki 10
do części A stempla, a nakrętkę 8 umiesz¬
cza się na nasadzie części B. Następnie
przez obracanie śruby 7 rozsuwa się części
A i B stempla, powodując silne podparcie
stropu. Po dostatecznym podciągnięciu czę¬
ści A stempla wbija się klin C, po czym u-
rządzenie zdejmuje się z stempla w celu za-



stosowania go do nastawienia następnego
stempla. Takie urządzenie wymaga trzech
ludzi, przy czym dwóch ludzi obraca śrubę
7, a jeden musi podtrzymywać cały stempel.

Urządzenie według wynalazku (fig. 3—
4), różni się od wyżej przedstawionego u-
rządzenia tym, że składa się z opaski 3,
sworznia 2 i klinów 114.

Urządzenie to działa w następujący spo¬
sób. Stempel ustawia się pionowo, opiera-
rając jego część B o spąg, a część A głowi¬
cą o strop. Na część A zakłada się opaskę
3, z której wyjęto poprzednio sworzeń 2
i klin 1, przy czym odstęp dolnej, łukowa¬
tej krawędzi opaski od nasady części B
stempla, zależny jest od stopnia zbieżności
klina 4. Następnie umieszcza się klin 1 w
położeniu, przedstawionym na rysunku, o-
raz sworzeń 2. Pomiędzy klinem 1 i częścią
A stempla wkłada się w celu zwiększenia
tarcia, drewnianą podkładkę 6 i zaklinówu-
je opaskę 3 na stemplu. Chcąc następnie
podciągnąć część A, wbija się klin 4 i za¬
leżnie od jego zbieżności stopień podciąg¬
nięcia, czyli rozsuwania części A i B stem¬
pla w kierunku pionowym, będzie większy
lub mniejszy. Po ostatecznym nastawieniu
stempla wbija się klin C, po czym urządze¬
nie usuwa się, w celu zastosowania go do
nastawienia następnych stempli. O ile za
pierwszym podciągnięciem części A stem¬
pla po wyzyskaniu całej długości klina 4
okaże się, że podciągnięcie jest niedosta¬
teczne, wówczas wbija się klin C, klin 1 się
wybija, przy czym do spawany do niego wy¬
gięty pręt 12 zapobiega jego zagubieniu, a

urządzenie przesuwa się na dół, zaklinowu-
je się go w tym nowym położeniu klinem 1
i podciąga w dalszym ciągu za pomocą kli¬
na 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nastawiania stempli sta¬
lowych, znamienne tym, że składa się
z opaski (3), sworznia (2), klinów (1,
4) i podkładki. (6), przy czym jeden
klin (1) służy do zaciśnięcia opaski (3)
na części wewnętrznej (A) stempla, a
drugi klin (4) służy do podciągania do
góry tej części.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że jeden klin (1) posiada
powierzchnię pracującą wygiętą łuko¬
wato oraz przyspawany wygięty pręt
(12), zapobiegający zagubieniu go pod¬
czas wybijania.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że opaska (3) posiada kra¬
wędź dolną, domykającą klina (4), wyko¬
naną łukowato w celu zmniejszenia tar¬
cia przy podciąganiu stempla oraz posia¬
da przymocowaną do jej boku na¬
kładkę (5), służącą do prowadzenia
klina (4).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że sworzeń (2) jest
przymocowany za pomocą łańcuszka

* (13)} zapobiegającego zagubieniu go.

Robert,Sobol
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